
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 166
4 Ιουνίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 7,822 στρ. στη θέση «56ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ ΣΟΥ−
ΝΙΟΥ − ΘΥΜΑΡΙ» του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις
11−8−2014. ................................................................................................ 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3,610 στρ. στη θέση «Μπάφι Μηλεσίου» της ΔΚ 
Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις
05−02−2015. ........................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 0,60380 στρ. ως αναδα−
σωτέας στη θέση «Άλσος Γερμανού» περιφέρει−
ας Δήμου Υμηττού−Δάφνης Νομού Αττικής. .......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1241 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

7,822 στρ. στη θέση «56ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ ΣΟΥΝΙΟΥ − 
ΘΥΜΑΡΙ» του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 11−8−2014.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41, 
εβ) Του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και 

εγ) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 75.
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το 
άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από 3−12−2014 έκθεση αυτοψίας και την αριθμ. 
532/19−12−2014 αναφορά του Δασονομείου Λαυρίου.

3. Την αριθμ. 84780/4475πε/9−3−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική 
έκταση − Δάσος, συνολικού εμβαδού 7,822 στρ. (επτά 
στρεμμάτων και οκτακοσίων είκοσι δύο χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «56ο χλμ. ΑΘΗ−
ΝΩΝ ΣΟΥΝΙΟΥ − ΘΥΜΑΡΙ» της Κοιν. Ενότητας Παλαιάς 
Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 11−8−2014, και η οποία 
απεικονίζεται ως τμήματα Ε1 και Ε2 στο σχεδιάγραμμα 
κλ. 1:2000 κα και στο αριθμ. 6487/1 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ 
κλ. 1:5000 που προσαρτώνται στην πρόταση και την 
παρούσα απόφαση ως εξής:

Α) Τμήμα Ε1 εμβαδού 5,533 στρ. (πέντε στρεμμάτων και 
πεντακοσίων τριάντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) 
με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ..., 9, 10. 1) και όρια: 

Βόρεια, Ανατολικά και Νότια: Με Κοινοτικό δάσος και 
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Αθηνών−Σουνίου.
Β) Τμήμα Ε2 εμβαδού 2,289 στρ ( δύο στρεμμάτων και 

διακοσίων ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) με 
στοιχεία οριογραμμής (11, 12, 13, ..., 19, 20, 21. 11) και όρια: 

Βόρεια: Με Κοινοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Αθηνών−Σουνίου.
Νότια: Με Κοινοτικό δάσος και ακτογραμμή και
Δυτικά: Με θάλασσα (ακτογραμμή).
Άλλα στοιχεία: 
Η ως άνω έκταση (τμήματα Ε1 και Ε2) αποτελεί κοινο−

τική έκταση σύμφωνα με την Ε/7520/1954 απόφαση του 

1473

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.08 10:39:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Υπ. Γεωργίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ'α−
ριθμ. 10691/9−11−1984 απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής 
και το σχετικό πίνακα διανομής της Επιτροπής Οριστι−
κής διανομής. Περιλαμβάνεται δε στο αρ. 1404 τεμάχιο −
Κοινή Βοσκή− της συμπληρωματικής διανομής του 1957.

Σύμφωνα με την από 3−12−2014 έκθεση αυτοψίας η 
ως άνω έκταση καλυπτόταν ανέκαθεν και μέχρι και 
την ημέρα της πυρκαγιάς από πυκνή βλάστηση αει−
φύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια άρκευθους) 
και χαλέπιο πεύκη επι εδάφους εξαιρετικά βραχώδους, 
συγκόμωσης κατ’ εκτίμηση περίπου 80%, συνιστώντας 
με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα ιδιαίτερο 
δασογενές περιβάλλον.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης (τμήματα 
Ε1 και Ε2) συνολικού εμβαδού 7,822 στρ ως αναδασωτέ−
ας είναι, η αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής 
βλάστησης από την πυρκαγιά, η διατήρηση αυτής ως 
δασικού χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η διατήρηση της φυσικής ισορροπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1475



1476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1676 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,610 

στρ. στη θέση «Μπάφι Μηλεσίου» της ΔΚ Μαλακάσας 
του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρ−
καγιάς που εκδηλώθηκε στις 05−02−2015.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ)Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα)Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και
στ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα,

ζ) Του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/92)
η) Της παρ. 7α του νέου άρθρου 67Α του Ν. 998/1979, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014
θ) Του έκτου άρθρου του Ν. 3621/2007.
2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/

24−9−1980 εγκύκλιες δ/γές του Υ. Γεωργίας.
3. Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.
4. Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.

Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το 
άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

5. Την από 6−4−2015 έκθεση αυτοψίας− εισήγηση των 
αρμόδιων δασολόγων.

6. Την αριθμ. 826/9−4−2015 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου σχετικά με την επανακήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική 
έκταση − Δάσος (Αμαλίειου Ορφανοτροφείου), εμβαδού 
3,610 στρ. (τριών στρεμμάτων και εξακοσίων δέκα χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Μπάφι 
Μηλεσίου» της Δ.Κ. Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων 
της ΠΕ Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 
στις 05−02−2015, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής (0, 1, 2, 3, 4. 0) στο αριθμ. 6425/2 απόσπασμα 
φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση και 
την παρούσα απόφαση και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δρόμο.
Ανατολικά και Νότια: Με γεωργικές και δασικές εκτά−

σεις της περιοχής Μηλεσίου.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Μηλεσίου.
Άλλα στοιχεία: 
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη που 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 3081/12−9−
2001 απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής (ΦΕΚ 846/Δ΄/
10−10−2001) ως δάσος χαλεπίου πεύκης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά.

Πριν την πυρκαγιά στις 5−2−2015 η ως άνω έκταση 
βρισκόταν σε στάδιο φυσικής αναγέννησης. Προτείνεται 
να επανακηρυχθεί αναδασωτέα για να τύχουν εφαρ−
μογής οι δ/ξεις του έκτου άρθρου του Ν. 3621/2007 και 
της παρ. 7α του νέου άρθρου 67Α του Ν. 998/1979, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
3,610 ως αναδασωτέας είναι, η αναδημιουργία της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης από την πυρκαγιά, 
η διατήρηση αυτής ως δασικού χαρακτήρα, ο αποκλει−
σμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η διατήρηση της 
φυσικής ισορροπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1477



1478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1227/2015 (3)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 0,60380 στρ. ως αναδασωτέ−

ας στη θέση «Άλσος Γερμανού» περιφέρειας Δήμου 
Υμηττού−Δάφνης Νομού Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ.3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄/97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄/228/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Το από 9−02−1940 Β.Δ. (ΦΕΚ 69Α΄/21−02−1940) «περί 
αναθεωρήσεως του Σχεδίου Υμηττού και καθορισμού 
οικοδομικών περιορισμών».

6) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4, αρθ. 38 παρ. 1, αρθ. 41 
παρ. 1, αρθ. 45, αρθ. 58 παρ. 1, και αρθ. 59 Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας των Δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως 
ισχύουν σήμερα.

7) Την υπ’ αριθ. 125837/726/3−6−2013 (ΦΕΚ 1528Β΄/
21−6−2013) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής περί 
«Προδιαγραφών Σύνταξης Μελετών Διαχείρισης Κοι−
νοχρήστων χώρων πρασίνου».

8) Του αρθ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

9) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011 και 4644/2011 αποφάσεις Σ.τ.Ε.
10) Την υπ’ αριθ. οικ.858/8−5−2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί Απομάκρυνσης−
Κατεδάφισης αυθαιρέτων κατασκευών και εγκαταστά−
σεων σε δημόσιο δάσος Αναδασωτέο».

11) Την υπ’ αριθ. 926/2014 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

12) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 
Υπουργείου Γεωργίας.

13) Την αριθ. οικ.32866 /25267/11−6−2014 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(ΦΕΚ 1663Β΄/24−6−2014) «Εξουσιοδότηση υπογραφής “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ”».

14) Το αρθ.56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

15) Την υπ’ αριθ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

16) Την αριθ. ΔΥ/9−5−2012 έκθεση αυτοψίας αρμόδιου 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αθηνών.

17) Την από 27−8−2012 (1702/27−8−2012) έκθεση αντίκρου−
σης αρμόδιου Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αθηνών.

18) Την αριθ. ΔΥ/29−4−2015 αναφορά αρμοδίων Δασο−
λόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών.

19) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/29−4−2015 πρόταση αρμοδίων 
Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε δημόσιο δάσος (άλσος) ως αναδασωτέο 
έκτασης εμβαδού 0,60380 στρ. η οποία εκχερσώθηκε 
σταδιακά από το 1939 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Άλσος Γερμανού» 
περιφέρειας Δήμου Υμηττού−Δάφνης και απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια−Ανατολικά: Με αναδασωτέο άλσος «Λόφου 
Γερμανού».

Νότια: Με άλσος «Λόφου Γερμανού».
Δυτικά: Με Λεωφόρο Κωνσταντινουπόλεως.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κατα−
στροφής της μορφή αποτελούμενη από δάσος πεύκης.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1479



1480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001660406150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


